

**W Y K O N A W C Y**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 53 /2014 na Dostawę jednorazowej odzieży i bielizny ochronnej,  
szpatulek sterylnych, dozowników łokciowych, pojemników na ręczniki papierowe  
i papier toaletowy i ręczniki z celulozy (zadania 1 – 6)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Pakiet nr 4 pozycja nr 1

Prosimy o dopuszczenie podajnika na ręczniki o wymiarach 27 x 27 x 13 cm.

**Odpowiedź****Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanego podajnika.****Pytanie 2**

Pakiet nr 4 pozycja nr 2

Prosimy o dopuszczenie podajnika na papier o wymiarach 26 x 24 x 13 cm.

**Odpowiedź****Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanego podajnika.****Pytanie 3**

Pakiet nr 5

Prosimy o dopuszczenie ręczników z celulozy o wymiarach 331 x 230 mm.

**Odpowiedź****Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych ręczników.****Pytanie 4**

Dotyczy zadania nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach zadania nr 5 ręczników o wymiarowaniu 228mm x 250 mm?

**Odpowiedź****Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych ręczników.****Pytanie 5**

Dotyczy zadania nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach zadania nr 5 ręczników o wymiarowaniu 225mm x 230mm?

**Odpowiedź****Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych ręczników.**

### **Pytanie 6**

Zadanie 1, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 1 do osobnego pakietu (np. 1a), co umożliwi wielu Wykonawcom złożenie konkurencyjnej oferty na ww. pozycję, a Zamawiającemu umożliwi tym samym wybór najkorzystniejszej cenowo oferty.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zadania nr 1 pozycji nr 1 i utworzenie z niej osobnego zadania, które nosi nazwę „Zadanie nr 1a”. Uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.**

### **Pytanie 7**

Zadanie 1, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha w rozmiarze uniwersalnym.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza fartuch w rozmiarze uniwersalnym.**

### **Pytanie 8**

Zadanie nr 1 poz. 10 i 11

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 10 i 11 do osobnego pakietu (i utworzenie np. 1a). Działanie takie umożliwi wielu Wykonawcom złożenie konkurencyjnej oferty na ww. pozycje, a Zamawiającemu umożliwi tym samym wybór najkorzystniejszej cenowo oferty.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zadania nr 1 pozycji nr 10 i 11 oraz utworzenie z nich osobnego zadania, które nosi nazwę „Zadanie nr 1c”. Uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.**

### **Pytanie 9**

Zadanie nr 1 poz. 10

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu ochronnego na stół operacyjny:

*Serwety 5-cio warstwowej, wykonanej z dwóch scalonych powłok, powierzchnia chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa środkowa.*

*Warstwa spodnia pełnobarierowa, wykonana z folii polietylenowej.*

*Wymiar całkowity 230 x 101 cm, rozmiar chłonnego rdzenia 49 x 197 cm (tolerancja + - 2 cm).*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisany zestaw ochronny.**

### **Pytanie 10**

Zadanie nr 1 poz. 11

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu ochronnego na stół operacyjny:

*Serwety 5-cio warstwowej, wykonanej z dwóch scalonych powłok, powierzchnia chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa środkowa.*

*Warstwa spodnia pełnobarierowa, wykonana z folii polietylenowej.*

*Wymiar całkowity 230 x 101 cm, rozmiar chłonnego rdzenia 49 x 197 cm (tolerancja + - 2 cm), wraz z serwetą do repozycjonowania pacjenta w rozmiarze 165 x 86 cm (tolerancja 2 cm).*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisany zestaw ochronny.**

### **Pytanie 11**

Dotyczy projektu Umowy

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto oraz zamieszczenie takiej uwagi w umowie w przypadku zmiany stawki VAT.

Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%.

Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej).

Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) – podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania.

Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy.

Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT.

Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie do ewentualnej podwyżki stawki VAT.

Czy Zamawiający w ramach umowy dotyczącej niniejszego postępowania będzie akceptował zmianę cen jednostkowych brutto? Ceny netto pozostaną bez zmian?

Zmiany umowy w zakresie o którym mowa wymagałaby formy pisemnej w postaci aneksu.

#### **Odpowiedź**

**Stosowny zapis dotyczący ewentualnej podwyżki stawki VAT znajduje się projekcie umowy w § 6 ust. 5 pkt 5.7 i brzmi następująco:**

*„5.7. W przypadku zmiany w prawie właściwym dla podatków, które podwyższą lub obniżą cenę/y przedmiotu niniejszej umowy, to w zależności od rodzaju zmian, jakie będą miały miejsce, zostanie stosownie obniżona/ne lub podwyższona/ne cena/y przedmiotu umowy oraz całkowita wartość przedmiotu umowy przy zachowaniu procentowych upustów od tych cen.”*

#### **Pytanie 12**

Zadanie nr 2 poz. nr 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pokrowca na leżankę z gumką w obwodzie.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza pokrowca na leżankę z gumką w obwodzie.**

#### **Pytanie 13**

Zadanie nr 2 poz. nr 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy jednorazowego użytku o rozmiarze 15cm x 22 cm.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza rękawicę jednorazowego użytku o rozmiarze 15x22 cm, pozostałe zapisy pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 14**

Zadanie nr 2 poz. 7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego czepek do bezwodnego mycia głowy nasączonego substancjami myjącymi oraz odżywką. Nie wymagającego namoczenia oraz splukiwania.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisany jednorazowy czepek, pozostałe zapisy pozostają bez zmian.**

### Pytanie 15

Zadanie nr 2 poz. 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompresu żelowego, zimno-ciepły, wymiary 20 x 29 cm.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza kompres żelowy, zimno-ciepły o wymiarach 20 x 29 cm.**

### Pytanie 16

Proszę o dokładniejsze określenie ręcznika z celulozy.

Mianowicie, jak taki ręcznik powinien być pakowany? Jaka jednostkę należy wycenić? Pojedynczy listek? Rolę? Pakiet? Karton?

Ręcznik o takiej wielkości listka może być pakowany zarówno w rolę o określonej długości jak również w pakiety / kartony jako ręcznik w składce.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga, aby ręczniki z celulozy były pakowane po 125 szt. (listków) w bindzie.**

**Zamawiający nie dopuszcza ręczników z celulozy w roli.**

**Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wycenił ręczniki z celulozy za sztuki.**

### Pytanie 17

Dotyczy Zadania 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści czepek chirurgiczny o kroju furażerki, w części bocznej wykonany z włókniny wiskozowej 28 g/m<sup>2</sup>, pochłaniającej pot, a w części górnej z włókniny wiskozowej perforowanej 26 g/m<sup>2</sup>, wiązany na troki, kolor niebieski?

#### **Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### Pytanie 18

Dotyczy Zadania 1 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści osłony na buty, wykonane z grubej i mocnej włókniny, nietoksyczne, niepalące, oddychające, do stosowania w środowisku czystych pomieszczeń kolor zielony, włókniny polipropylenowa PPS 40 g/m<sup>2</sup>?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisane osłony na buty, pozostałe zapisy pozostają bez zmian.**

### Pytanie 19

Dotyczy Zadania 1 poz. 8, 9, 10, 11, 14 oraz Zadania 2 poz. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji 8, 9, 10, 11, 14 oraz zadanie 2 poz. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i umieszczenie tego asortymentu w oddzielnym pakiecie. Tak skonstruowany pakiet uniemożliwia naszej firmie – producentowi wysokiej jakości wyrobów jednorazowego użytku przeznaczonych na salę operacyjną złożenie oferty na dostawy wyrobów określonych w tym pakiecie. Podział pakietu nie narusza zapisów art. 32 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a **spowoduje większą konkurencyjność**, a więc pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie oraz umożliwi Zamawiającemu bardziej racjonalne wydatkowanie środków budżetowych.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zadania nr 1 pozycji nr 8, 9, 10, 11, 14 oraz z zadania nr 2 pozycji nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i utworzenie z nich osobnych zadań, które noszą nazwy:**

- „Zadanie nr 1b”,
- „Zadanie nr 1c”,
- **Zadanie nr 1d”**
- „Zadanie nr 2a”.

**Uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.**

**Pytanie 20**

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło higieniczne z zakładkami z włókniny polipropylenowej 40 g/m<sup>2</sup> kolor zielony, rozm. 80x220 cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisane prześcieradło higieniczne.**

**Pytanie 21**

Dotyczy Zadania nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści wysokochłonny ręcznik celulozowy, kolor biały, rozm. 30x40 cm, pakowany po 250 szt. w kartonie, gramatura 52 g/m<sup>2</sup>, biała, chłonna, celulozowa bibuła, oddychająca?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych ręczników.**

**Pytanie 22**

Dotyczy zadania nr 5

Czy podana ilość dotyczy pojedynczych listków czy opakowań?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że podana ilość dotyczy pojedynczych listków.**

Z-GA DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
dział techniczno-administracyjnych  
*Witold Kniolicki*  
mgr Witold Kniolicki